г. Москва

ПРОТОКОЛ РАЗНОГЛАСИЙ
к Контракту теплоснабжения № 04.415301кТЭ от «___» __________20__г.

« » 2023 г.

Публичное акционерное общество «Московская объединенная энергетическая компания», именуемое в дальнейшем Теплоснабжающая
организация, в лице Заместителя начальника отделения по операционной деятельности отделения сбыта № 4 (ВАО) Филиала № 11 «Горэнергосбыт»
ПАО «МОЭК» Есиной Татьяны Владимировны, действующего на основании доверенности № Ф11/2023-28 от 28.09.2023, с одной стороны, и
Федеральное государственное унитарное предприятие Главный межрегиональный центр обработки и распространения статистической информации
Федеральной службы государственной статистики, именуемое в дальнейшем Потребитель, в лице заместителя директора Кореневского Вадима
Вячеславовича, действующего на основании доверенности № 56-2022 от 12.09.2022, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем
«Стороны» или по отдельности «Сторона», составили настоящий Протокол разногласий о нижеследующем:

1. Предметом настоящего Протокола разногласий является внесение изменений в Контракт теплоснабжения № 04.415301 кТЭ от «___ »
202_г. (далее также -  Контракт).

2. Изложить в редакции Потребителя следующие элементы Контракта:
П одп ун к т ,

п ун к т
К он трак та

Р едак ц и я  Т еп л осн абж аю щ ей  ор ган и зац и и Р едак ц и я  П отреби теля
П р и м еч ан и я  и п ояснения к

вн оси м ы м  и зм енениям

П р еам бул а

« К он т р ак т  т еп л осн абж ен и я
№ 0 4 .4 1 5 3 0 1  кТЭ

г. М о ск ва  « » г.

П убл и ч н ое ак ц и он ерн ое общ ество  «М осковская
о бъ еди н ен н ая  эн ергети ческ ая  ком п ан и я» , им енуем ое в
дал ьн ей ш ем  Т еп л осн абж аю щ ая  орган и зац и я, в ли ц е
З ам ести тел я  н ач альн и ка отделен ия по  оп ерационной
д еятел ьн ости  отделен ия сб ы та №  4 (В А О ) Ф и л и ала №  11
« Г о рэн ергосбы т»  П А О  «М О Э К » Е си н ой  Т атьяны
В лади м и ровн ы , д ей ствую щ его  на осн ован и и  доверен н ости
№  Ф 1 1/2023-28 от  28 .09 .2023 , с одн ой  стороны , и
Ф едерал ьн ое госуд арствен н ое ун и тарн ое предп ри яти е
Г лавн ы й  м еж реги он альн ы й  центр обработки  и
р асп ростран ен и я  стати сти ч еской  и н ф орм ац и и  Ф едеральной
служ бы  госуд арствен н ой  статистики , им енуем ое в
д ал ьн ей ш ем  П отреби тель, в л и ц е  В рем ен н о  исп олн яю щ его
обя зан н о сти  д и рек тора  Зуб кова А ртем а  С ергеевича,
д ей ству ю щ его  на о сн ов ан и и  У става  Г М Ц  Р осстата  и
п риказа Р осстата  от  01 .08 .2023  №  75/кт, с  другой  стороны ,

«Д о го в о р  т еп л осн абж ен и я
№  04.415301 кТ Э

г. М осква « » г.

П убличное ак ц и он ерн ое общ ество  «М осковская
объединенная эн ергети ческая  ком пания» , им енуем ое в
дальн ей ш ем  «Т еп лосн абж аю щ ая орган и зац и я» , в л и ц е
Зам ести теля  н ач ал ьн и ка  отделения по операц и он н ой
деятельн ости  о тд ел ен и я  сб ы та №  4  (В А О ) Ф и л и ала №
11 «Г орэн ергосбы т»  П А О  «М О Э К » Е си н ой  Т атьяны
В ладим ировны , дей ствую щ его  н а  основании
доверен н ости  №  Ф 1 1/2023-28 от  28 .09 .2023 , с одной
сторон ы , и Ф едерал ьн ое государствен н ое унитарн ое
п редприятие Г л авн ы й  м еж реги он альн ы й  центр
обработки  и расп ростран ени я стати сти ческой
и н ф орм ац и и  Ф едерал ьн ой  служ бы  государственной
статистики , и м ен уем ое  в дальн ей ш ем  «П отреби тель» , в
л и ц е  зам естителя ди ректора К орен евского  В адим а
В ячеславовича, дей ствую щ его  н а  осн ован и и
доверен н ости  №  56-2022  от 12.09.2022, с другой

ГМ Ц  Р осстата  осущ ествл яет
закупочную  деятел ьн ость  в рам ках
дей стви я Ф ед ер ал ьн о го  закон а от
18.07.2011 N  223-Ф З "О  закуп ках
товаров, работ, усл уг отд ел ьн ы м и
видам и ю ри д и ч ески х  ли ц ", ч астн ости , в
соответствии  с п ун ктом  5 части  2 статьи
1 Закона N  223 -Ф З .

2

П о д п у н к т ,
п ун к т

К он трак та
Р едак ц и я  Т еп л осн абж аю щ ей  ор ган и зац и и Р едак ц и я  П отреби тел я

П р и м еч ан и я  и п ояснения к
в н оси м ы м  и зм енен и ям

и м ен уем ы е вм есте С тороны , закл ю ч и ли  настоящ ий
К он трак т  теп л осн аб ж ен и я  (далее - К онтракт) о
н и ж еследую щ ем .

Р азм ещ ен ие госуд арствен н ого  заказа  осущ ествлялось
без проведен и я торгов  у ед и н ствен н ого  п оставщ и ка на
осн ован и и  п. 8 ч. 1 ст. 93 Ф едерал ьн ого  закон а от
05 .04 .2013  №  44-Ф З «О  кон трактн ой  си стем е в сф ере
закуп ок  товаров, работ, услуг для обесп ечен и я
госуд арствен н ы х  и м ун и ц ип ал ьн ы х  н уж д».»

сторон ы , и м ен уем ы е вм есте «С тороны », руководствуясь
н орм ам и  Г раж д ан ского  кодекса Р осси й ской  Ф едерации ,
Ф едеральн ого  зак о н а  от  18.07.2011 N  223-Ф З «О
закуп ках  товаров, работ, усл уг отд ел ьн ы м и  видам и
ю ри ди чески х  л и ц »  и п одпунктам и  4.1.1 и 4.1.2 пункта
4.1 статьи  IV П ол ож ен и я  о закупке товаров, р аб от  и
у сл у г  Ф едеральн ого  госуд арствен н ого  ун и тарн ого
предп ри яти я Г лавн ы й  м еж реги он ал ьн ы й  центр
обработки  и расп ростран ени я стати сти ческой
инф орм ации  Ф едерал ьн ой  служ бы  государствен н ой
стати сти ки  (Г М Ц  Р осстата), утверж д ен н ого  П риказом
Г М Ц  Р осстата от  «31»  м арта 2021 г. №  99/42-П ,, на
осн ован и и  П р о то к о л а  заседания Е ди н о й  ком и сси и  по
разм ещ ен и ю  заказов  о т  « » 2023 г. №
заклю чили  н астоящ и й  Д оговор  теп лосн аб ж ен и я (далее
такж е - Д оговор) о ниж еследую щ ем .

О снование: П ротокол  заседан и я Е ди н ой  ком иссии
по  разм ещ ен и ю  зак азо в  от «  »  2023 года №

.»

П ун к т
4 .1 .

«4.1. Т ари ф ы  на теп ловую  энергию  и теп лон оси тель
у стан авл и ваю тся  орган ам и , осущ ествляю щ и м и
госуд арствен н ое регули рован и е тари ф ов. И зм енение
тари ф ов  (стои м ости ) в п ери од  дей стви я настоящ его
К он трак та  не требует его  п ереоф орм лен и я.»

«4 .1 . Т ариф ы  на теп л овую  энергию  и теп лон оси тел ь
устан авли ваю тся  органам и, осущ ествляю щ и м и
госуд арствен н ое регул и рован и е тари ф ов .»

И зм енение тари ф ов  (стои м ости ) в
пери од  дей стви я  Д оговора вл ечет
изм енение общ ей  стои м ости  Д оговора,
полож ения д ей ствую щ его
закон од ател ьства  в сф ере закуп ок
требую т п убл и к ац и и  в Е ди н ой
и н ф орм ац и он н ой  си стем е свед ен и й  и
оснований и зм ен ен и я цены  Д оговора, в
частности , в соответстви и  с
требован и ям и  ч. 19 ст. 4  З акон а N  223-
ФЗ.

П ун к т
4.6 .

«4.6. О ри ен ти ровочн ая  стои м ость  н астоящ его  К онтракта
о п р ед ел ен а  с учетом  объ ем а потребления теп л овой  энергии
и теп л он оси тел я  за  п рош ед ш и й  ф и н ан совы й  год или по
расчетн ы м  данны м  и со ставл яет  7637932 руб. 41 коп. (С ем ь
м и лли он ов  ш естьсот три д ц ать  сем ь ты сяч  девятьсот
три д ц ать  д в а  рубля 41 копейка), кром е то го  Н Д С  по ставке,
оп ред ел ен н ой  в со о тветстви и  с Н алоговы м  кодексом  РФ , в
р азм ере 1527586 руб. 49  коп .»

«4 .6 . С тоим ость н астоящ его  Д ого во р а  определена с
учетом  объ ем а п отребления теп л овой  энергии  и
теп лон оси теля  за  п рош едш и й  ф и н ан совы й  год  или по
расчетн ы м  д ан н ы м  и составляет 76 3 7 9 3 2  руб. 41 коп.
(С ем ь  м и ллионов ш естьсот три д ц ать  сем ь ты сяч
д евятьсот  три д ц ать  д в а  рубля 41 коп ей ка), кром е того
Н Д С  по ставке, определен н ой  в соответстви и  с
Н алоговы м  к одексом  РФ , в разм ер е  1527586 руб.

В Е диной и н ф орм ац и он н ой  си стем е
разм ещ аю тся  и указы ваю тся  свед ен и я  о
полной стои м ости  Д оговора.

3

П одп ун к т ,
пун к т

К он трак та
Р едак ц и я  Т еп л осн абж аю щ ей  ор ган и зац и и Р едак ц и я  П отреби теля П р и м еч ан и я  и п оясн ен и я  к

в н оси м ы м  и зм енен и ям

49  коп.»

П одп ун к т
5.5 .1 .

« О п л ата  п оставлен н ы х в расчетн ом  п ери оде теп ловой
эн ерги и  и теп лон оси тел я  п роизводится по коду  бю дж етной
класси ф и кац и и
(К Б К  ).»

И склю чить.

ГМ Ц  Р осстата  не является п олучателем
бю дж етны х средств , так  как в
настоящ ее врем я является
ком м ерческой  организацией .

П ун к т
9.1.

« 9 .1. Н астоящ ий К он трак т  вступает в си лу  с даты  его
п одп и сан и я  С торон ам и , р асп ростран яет  свое  дей стви е на
п равоотн ош ен и я сторон , возникш ие с 01 .01 .2024 , и
д е й ству ет  по 31 .12 .2024  вклю чи тельн о , а  в части
и сп олн ен и я ден еж н ы х  обязательств  - д о  полного
и сп ол н ен и я  сторон ам и  свои х  обязательств .»

«9.1. Н астоящ и й  Д оговор  вступ ает  в силу с даты
его  п одписания С торонам и , расп р о стр ан яет  свое
д ей стви е на п равоотн ош ен и я сторон , возникш ие с
01 .01 .2024 , и дей ству ет  по 31 .12 .2024 , а в части
и сп олнения д ен еж н ы х  обязательств и ины х обязательств
С торон  до п олн ого  исполнения сторон ам и  свои х
обязательств , но в лю бом  случае не п озд н ее 31 .01 .2025 .»

В Единой и н ф орм ац и он н ой  си стем е
разм ещ аю тся  и указы ваю тся  свед ен и я  с
указанием  п ол н о го  срока д ей стви я
Д оговора с учетом  его  исполнения.

П ун к т
9.2.

«9 .2 . Н астоящ и й  К он трак т  п рек ращ ает  свое  действие в
сл ед у ю щ и х  случаях:

- в связи  с истечением  срока, на которы й  он  заклю чен,
или его  расторж ен и ем ;

- со  дня, следую щ его  за  днем  подп и сан и я соглаш ен и я
о п рекращ ен и и  или расторж ен и и  настоящ его  К онтракта;

- в связи  с л и кви дац и ей  одн ой  из С торон  К он тракта
при отсутстви и  п равопреем ника;

- в связи  с н евозм ож н остью  и сп олнения обязательств
по К о н трак ту  в результате  п рекращ ения у П отребителя
права расп оряж ен и я (равн о  пользования и (и ли ) владения)
оборуд ован и ем  (и м ущ еством ), участвую щ ем  в передаче,
расп ред ел ен и и  и (или) п отреблени и  теп л овой  энергии  и
теп л он оси тел я  в рам ках  настоящ его  К онтракта. В
указан н ом  случае н астоящ и й  К онтракт п рекращ ает
дей стви е в м ом ен т ф акти ч еского  п рекращ ения подачи
теп л овой  энергии , теп лон оси тел я  и составлен и я
д в ухсторон н его  акта .»

«9.2. Н астоящ и й  Д оговор  п рекращ ает  свое
д ей стви е в сл ед ую щ и х  случаях:

- в связи  с  истечением  срока, на которы й он
заклю чен , или его  расторж ением  на осн ован и и
уведом лен и я о р асто р ж ен и и  Д оговора. У ведом лен и е о
расторж ен и и  Д о го во р а  направляется одн ой  из С торон  не
м енее чем  за 15 (П ятн адц ать) кал ен д арн ы х  дней  до
п ред п олагаем ой  даты  расторж ен и я Д оговора;

- со  дня, сл едую щ его  за  днем  подписания
соглаш ен и я о прекращ ении  или расторж ен и и
настоящ его  Д оговора;

- в связи  с л и кв и д ац и ей  одной  из С торон  Д оговора
при отсутствии  правоп реем н и ка;

в связи  с н евозм ож ностью  исполнения
обязательств  по Д о говору  в результате  п рекращ ения у
П отребителя п рава  расп оряж ен и я (равн о  пользования и
(и ли ) владения) оборудованием  (им ущ еством ),
участвую щ ем  в п ередаче, р асп ред ел ен и и  и (и ли )
потреблени и  теп л о во й  энергии  и теп лон оси теля  в
рам ках  настоящ его  Д оговора. В указан н ом  случае
н астоящ ий  Д оговор  прекращ ает дей стви е  в м ом ен т
ф акти ческого  п рекращ ен и я подачи  теп л овой  энергии ,
теп лон оси теля  и составл ен и я  двухсторон н его  а к т а . »

Н еобходи м ость  вн есен и я возм ож н ости
досрочн ого  расторж ен и я Д ого во р а
обусловлен а р еорган и зац и ей  Г М Ц
Р осстата на осн ован и и  р асп оряж ен и я
П рави тельства РФ  №  1698-Р от
23 .06 .2023  в ф орм е его  п реобразован и я
в ф едеральн ое бю д ж етн ое учреж ден и е .

П ри лож ен и я
П р и л ож ен и я

№  1-10 к

«П ри л ож ен и е №  к К он тракту  теп л осн аб ж ен и я от « »
20 г. № 0 4 .4 1 5 3 0 1  кТЭ »

«П ри лож ен и е №  к Д оговору теп лосн аб ж ен и я от
« » 20 г. №  0 4 .4 1 5 3 0 1кТЭ»

4

П одп ун к т ,
п ун к т

К он трак та
Р едак ц и я  Т еп л осн абж аю щ ей  ор ган и зац и и Р едак ц и я  П отреби теля

П р и м еч ан и я  и п ояснения  к
в н оси м ы м  и зм енен и ям

К он тр ак ту

(в верхнем
п р авовом

угл у)

В р аздел е 12
П одписи
ст ор он  в

К он т р ак т е и
П р и л ож ен и я

х №  1-10 к
К он трак ту

«П от р еби тел ь

/  Зубков А .С . /

«П отр еби тел ь

/К орен евски й  В .В . /

И зм енен  п о д п и сан т  со  стороны  Г М Ц
Росстата.

п одп и сь  ф ам илия

м .п .»

п одпись фамилия

м .п .»

3. Настоящий Протокол разногласий является неотъемлемой частью Контракта.
4. Настоящий Протокол разногласий составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой

Стороны.
5. С момента подписания Сторонами настоящего Протокола разногласий, Контракт следует читать с учетом положений настоящего Протокола

разногласий.
6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Протоколом разногласий, Стороны руководствуются положениями Контракта в

первоначальной редакции в случае подписания Сторонами Соглашения.
Теплоснабжающая организация Потребитель

/В.В. Кореневский/

МП.